
• • ----""8 "4 

( " \ 10517 Prefelma e kier. 

• argivme 
F Ti - • nte 

,perve cie Go,

occt Fl. cc-á ,4, eg-.. . Rubrica f' 
",-) -0") 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES 

Pelo presente, junto aos autos do Processo Licitatório n° 

018/2023, na modalidade Pregão Eletrônico n°. 011/2023, as 

publicações no Diário Oficial do Município, Diário Oficial do 

Estado e Jornal de Grande Circulação "Jornal Pequeno", para 

a licitação acima identificada. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MARACAÇUMÉ, em de de 2023. 

/Ir ce( fitiftima Pelebt, 
JOSE DE RIBAMAR NUNES PEREIRA 

Membro da CPL 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 15511/4 1477-7055 Ea. ceetageka. 2.3 04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM IFSLIS DAS SELVAS 

gano De LIDIAÇA0 
TOMADA DEPRIMA* 1/1023 

preSatds Mderad, 44 Ssm az-a da Rie•mtaak Mate da Cermsea 
laleacl Wrsa e1.77d0 sare demtcarnec doi rattbsida que rue 

▪ • - ara doi:- 5 DEE/91e os earactes ~ricas, uoprEe na roSabeade 
a.eas. do doo reeno• oceps çÔ1oI, no o men *e idnameadi eoÇ sarga 

-• tase conrrxpla da Entoa .ice.Sar ~toda me santa. do engenhara 
"c' ana3C52 Co pato aprece do ;Capo neer 02 da eme - MOAM a 
- '7aRe> %em- Sze% Joon ~ Seta WS. Alkieellak 14 de raia de 2023. á 

- emeltO adcbi.led ea 5••ntre alltniápal de Et:caço& dauata ra 
. : iren. CIE 65 MiXt- boca Mara da35Kadaaa. une pesado peto 

- %fl.: ;cerume% di DeneeSs date ~trona 1~: O ediu: g seao 
eareao si-Carne:e medo ao evar de Wash 61 

' - oda Ia' ateai da men:ries. nteraeorniefaadarieleass.a.govae:
nes/Avaro landeneadad•S00~-edo...riparanneitanee 

. ". r:secia:07.0:Ce4655.4.11e2IdElefe2375%-1 Dane infeeraçaes 
• Zepe- abadaNarre icle.m. 

;dm se:swil.P.A. 17 de f•nuaa de 2073 
nf are: 025 5:82“ Miga 

ansideme da Condoia 
PRFTEMPLA MUNsC;PAL L-R COELHO NETO 

aviso oF ouvem 
PREGÃO EttP•37dLC V a/2023 

Rclertn V de dada :-* -- :a Cecti e t-smeammta a 
•cl . cl, ramt e•••-•: • . - 2 que era :efem. ternie az 

e : - . -• a•ep. pac. açames :e on0o ave 
- • : c nee:edeet. ~azes s soda. ai 

v.n.ica_ 00!/8101Z ei 
. - ':.-3SCrnSflit te-se pre0d6a dee 

emeardwere.ázornme a 
a cee E:dr .•-•..t.ros• SCC=1deComorr. ea r.nvEa do t-

erce e e: r--, e;Irt•-•••=_, reçer..e..eear 

:Leme Nen -704.15 da feverene. de 2023 
55:130 P~CO V2IFA tiara 
see.oa.ec~~40 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

&voto DE ADIAMOITO 
fONIO.Da DE P5E005 kt 112023-0WOP 

°EJETO Cresta:0e de arrasa ora .n:a•e~o de 2t.érj t hrtár v 
ece.C.r.-e: Ma•ver.e. oa Gere d.droeisi. Pra ACISNI titTiRMROMME,ACA3 

Se% zedre - Mi. 23 de leeerern de We3 
..tba.eINHEIRO or ASSUAM 

9,CISICIM0 lá Ortião f`tenatmene de teao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA 

tnairo et CONTRATOS' A0001.003i2023 

47E172 a "alta. Prosem aueninsporaro 07020::20211. Cedwaesirt ?wenn 
Pát.r:azzi de 1077VRA MA_ ddad: c: Savana M1dc41: de Tateie» osarro: 
remeoreece Sç nua ~Dei meedW; • nSo ea-3 eper.oir.ão de 
curuca cocar gala etaseee ac necedad% to:Seczeteee' tAracoo: de !decapa. NOA 

ASSaTsa: ttirjNel. CarnATADO:110a23.115 P0033JES ItattaeR LTEM 
0111 e•I Isetrekracmse mclemat E12c43r1aS027330. eratnyecla 1 Ai SEvie.: 
LUCM.7. Ne 7f1. 3.1.42C caro Da VIMES. P.OZVANt Sa.R.de-a3. 741,7sc 
:Man: 23M EMA:: etaladan.c.=Settessiedr.flEPRESEPCRtetz Nara: nem= 
d• an4a Cee: EC RS. 2313095 59. P Va1G0 CO CONTR-170. 

IEE 2550 0)22 •r..."Net Yezerezz e danuan=a ene re"t con:o tommeia é Ple reae 
•d•racliscatTom!. e:GCCA.- 3.VIZ:10/1 E:4E LEEN: Demos .adaral 10D24; te 
w .1...anee ata 0d.qi. rr• 3.655/0i e •••••.$2m. sanaca Morta Ca So.a.a cene 
- Yerearie Medra: de Ed~-

PREFEO"dRA MUNICiPAL DE ITAPECURU-MIRIM 
AVIO DE RWO3040 

astÃo arrofeato roi 41/2022 

Oier....r.a. reme ote ase d=te_ 
AS•22 • a Critsteane. Fmmtsa 
ef=raDC. è COt cleTA raNSP2RTE •- • - ••••••CaZ• /711‘0 Arrue :Apt•Ato c:. - -• • 2, ....AIIALLIÉMMCS.W.:LX5Ce• 

• • • •••:•clusiZe ond D:rtn2,05 

aec:ocees et ze•.- na 0w.a Go:nes de secas. SIN. 
C.witrer,itrozcenth::!:rer''.te. [v373410-2 I -: • :::Maratclerar.= 

~ et, •- tweiSYS 6a232-3 
,.7.1`or YLVÁMLIC5 

SC:C21-= co i~é.Infprr.i.-.CDC'S:C.0 
CaRATO O( CONTRATO In 3/2023 

omeNr0 00 PROCISSO Z.ZIANATTRATSCI a 2023 01 05.0009. .sZE054: ar.'4.N:CO 
Ra 2247M21 PAk1S i ca a raacLesnanrs • • Famma AvANW sladDeNdta De Me300V.E.771135 M11111 ~TO' AaM743da dc:n222~4 e rrre ,cicincli t• rnegre.,,s e An a Isitcl a Camada a Secretade a•rit ircl! de 
Sonia• dr ~km:o ::ssenrea...r0m.a, na, orstne de earnteonetto MmOR: 2$ 
15317321 Ra:entoa C Cr.~11 • 2:t412 TI. C CM> C ler% • fral; •••11 a clace 
siava?. MA Cl AaNATUak 33(023:023. ease LIRA:: A te; Fmlnal /43635. a le a Seco cle 15,3 e .•clm adaradRas 307•24O oRCAM(NTAMA 0:43R 13 Fura 2,:arideD de Sadd. £30: • 5:tre0 At.eclival da 321de; Frdadllandacle - 2: 332 0%9 2084- Vaelfahte:.2 COS E4RVÁ:05 04 ~A E . ALTA Otediensesee uso:~ . VA= veta.123 tas ate'toma • tina • watt dm •.••• • not. • awn.• ame :menet,. evs-na d.• ~4.~ 2-3. 2.220r00 - ,4612“11è O* Cura. Sera de deram: 050000000. OrLic- 13 Finde Vad~ Ceet - Fura Munti,-.1 Ze eeúd• ie4•:olat.oade: 

• ret.eur >a axe ne xrcacRo tatu - ase siak. 5 2.2035•0:: 
le-Dimes e Me a,anetc: e nevem. • vil rue e menta e ter. ~ima; 
L:tere.-• de dlian. 15.50.31 - Vazara: e: Coes". • Rota de Aeccro: 
.:~0010. 0121s: 13 n.n* MuMenst Se Seu*. Arad- Orare 130: - lana Manada a 1•0és atMaIS:nartes: LO 3243013.2030. F,54FitrnçAt SCS SERMOS aavtAXIA FPICanareGts. 7,0a A.3 10251E11 7dn a',É cena o decluenu • 

•••'• • áászen e crava; ~ema *e 3230 3.0 - 320m1d daatit:,rja orc de tecooTom rnfadaaa 012227fl ar(a." R"'"'"C° ear. Co 15-err, trer&J3 cc VASO SeC Mwalpei Ge StiSCi p/COICRATAZA: redro 
-Rr-t•2" de €2. ad," :amen, " U1317- annum Ar:~ - 11a. 23 et €eve.-e-a 

2031CÉ 

20-
...--ace.nrosmaná• 

EXTRAIO Ot CONreal0 00ze--

Cm.:100 sa0C.7710 T.D!RMV.3aFATOM Re /ao o: : 
e ft  

c: 

t.'•: 
• :: 

"-

in•S':54 ,r‘em - a : 

"OVO 31 trier,
COUSINC.::. 1. - 
• 1:04.001-2 
ersmaxie •da 

,--t• . 
Resma dadt:77: 
a Ta- elo Is . 

: 
ni, ICPIa- late vs.. 
ram7riaa e, :suam:: • : • " 

. - 
105, 0D1.1. Tomanr.%- i: - 
LNIce3R10 Dpied. nota - - -er 'nes use. 
• r.. páncTio urde.d. ' •- Id :2222 -2: ara 
1% lado: dr Fmlere• aaa-3: 

: 

ed•L'eARZ C: 
Era:ido 2.Ir;spa da • -en 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 205.E1` 

voamo De ADUAI:, A REGISTRO DE VIEÇOS : 

.• :e a. DoSeLataa r.•. 

. - - e. udu:Se -••-
decla Mio, • : :3.10? Ia èremre " 

%etre. ea ::epense ae c,-  • 7
leRWO CE at: r; • ,, :-.•,t0"EArea0 : ,:t:et.17A 2 • r• - .:-
Ne•n de ene- - • t‘e Redre :•Aleas • 
rcemzeoco  1:11 de . : - r-
ZrZa diz M,. • :DL ea - 

• ?2,5 

- • • .:. 

' 
ieccdr:- • 

eer450 DE
Cakl) DIGS-ERD 3,  'recos ri4 fo:: 

O 5ereti,:s Iseaneea: - 
4DO00.0E3. aios ratccjeete- - 

oec.:onia'rearaLeseoFreeow ..anc- • _ 
• e-e•te4 eçuriczwa n weeba e= :: 
5.0c.e.ea doa 
ne.smo DE ?RECOS?.: 0.2021-on0F. ••• 

P:LIPECime....Acoder. • S30 dE een ea 3: de ar.:0t: . 
Ume. nrc:tooe PE oreis. Ci Facan-‘221 

re 2.).24.122:0:0145€edre: A:..ta • MaNnein• ( 3. £3.755 - 
CUOXII.MCC27prert.r.tfeMr.S.P.-=140 - ~C9.5,e3 de mance de t.rsc.:- - 
tctlerc Secetn e• R:~ r • • , 

FREFFITURA 

A1.950 DE £:7Elt.11^ 
F8(031)flETRON/C0 - 

Na a..0.ecn3d sae5: - •-• 
de dna= C ia OEN, cle Mcl

55n• 

de edrenepaeas beis /.:-c: Ne rte•leade• ::-: - E. • .•. 
etvásucle2 - 23 rie 

SS. Se0oC031:0 4.,,,e~ se Ater-....-Jr ..• 
SanS0 oe autiuxáo 

Pirada EXMONICO N• lefken-Sran 
ese.Wee....1, do F*Dge Paznato di fr-ezest: ra V*.de to.4.G. :C.Neria-ao Cair 32/04:222E, ole:t li _ C. a• 

SOra".5 , 27/.72 C-: M:,0551M:,0551, te kiseare. 100a: soz 1•!entSts.2Re 2,411 reemeni Laus or.e.i.000 d• Vnamdclde tr.». da Ra:reza 
PA‘nmsel a. Adreen&aMe •rtecesta. ' 
1.g.2..rial a. Warinn..7.1 • Ia, 216. Finta ra at "adi 

nume.se-.; aar,A:CC Cede 
3erre•••• ant.••cltitad 



24 BE eRveReirre oe 2023 1 JORNAL 

e.--__:iiki-t-S7—InttirsiSarbat4r • 

AssemeseidpiarilaaaçõeS para 
ceatentone e leis da Mulher Cl) 
A ForeaSees San dona Derrga (7551 mese na 
(23) ar &tern ,4 crocasSo dr Arraieis Leeldadvt, 
komeese 227BEy. pua de-722 KM. stSfl7a, Ma da 12:2•er. 
COMIID:Eade WS meço. ~pema. maSic2 i 1 da 
Palme. Peei:~ ei rance do Groso de Espoado 
cepas (Gane. Rose Vur- Oensda doe as ema 
Ora adapta ara avir:vaio draw.° apua 

eliaro e Lefroas: arco ocla ti &oda. 

Asiernbleln planeje Ma para 
comemorar e Pga de Mulher (II) 
-Cata a remeade rao ce ver ons roem tok 
e= da a depOrrecte a bera e fula da nadede areda 
nwo moda. ~os mas em arrepios copam  -eao 

atrorrs• ceda:Opa:a abruma dia E o domo 
fixe. dorme 0454.3a. Mn a duna> de Ccalcisdc, 
ceiebrar o Me trarnecal da rdat cama: os naeS 
✓asado 'laca ORM paseE. TME:Se pua mar seu 
One de as me 7020 stelileall peta caga de Povo a> Fren 
• oe. dl marte Gararaocar ceda em 4 cena 
e na ertascreleat are oresa re peles ao do 
=Serer. Una tecei; HeLy 

Cuim Lula PROPOR ponta de opansto 
de escolas ern empe Integral ate 2042 

- CA= o &Ca* de repiso a acesso &e ainda ro Fada 
iral ao Maio' o deado Carlo Wa Fepds ern 

prole de Lei ortna o Pano de EGotánO do Fia taci 
em Teto Intem4 os Rede Pinho Peal  O prostro es 
genro apteo da unidas de eberoo on :copo alui 
;ara atinças e ardestrateei Re entedeal de forma rad. 
Arearie. seda MS das aSes oferta adand>de 
de t42124. Se erten& o Mano deve e= ore EU% as 
ralas de roda ande Atte aea&L acr- e Arras. "aça: rd a 
eno de 2042, onde enata re rado eec COT ieSa de 
Nivel Souocaniráro daExoto de Edocar;rs Ria e rrOne 
de ar e'rirrisr`ret Yr-E. 

Rebarba Cesta solene ~sio solene 
pino blandenirle de Gomares Dias 
O dado Raso Cora prato manco eireado 
me a AaSafillstra Lasetiva role soulo erre e= bane= 
da bora* de aba do potu Mn:2~ GOY.25e7
No Real de CariamVA Groca Cdàs 
dos reas poro nanicos de pear de et lida S.a 
lana. ranfo, soai' o Maks e Pero da aderi 
r-1:5 da Acedere Mana de Leo A Fação da Maria 
Reoltre firamc pura ao a Ademir Maar 
de Leoas. 70E22e a271prepamedo ama nen Fe= 21 

~Sono Ef770. A :esto se7.n• ideersaca peso „ &Earl 
0007722 eal 7U Ce t&trEu. 

Francisco Ma elogia carnaval 
deade Pasce ;gut rceu fres atos ar Cara 

On orar pelo Gowm7 ds m dc e= Sio Les. com 
afies Seis e rama Szpn 21e7;s03Co Gr-de m2daso 
ora roo az doe Fanes ontta de fea -2 Avea Bera. 

sr. o rad Harto; de Avenida Uterino. no Crinao-. ele 
a fero coroa foi reada dia o dta. cirde afita 
'Aro de Gee Mia e Ata cgr 30 goro ont 

PREFEMMIAIIVisMen tE ~Em= 
ar ncr.e.. Atra ca. Ia  emace- Ia O' Ita2272:e 

0,7.7 777:: 112~:-711 
isea sAa•no•IdEntmEle sSOCZ .Star€,FSSISO !rui= - SEILAZ 

E rade et Innen enes re *seara 44,022 04 ~Mn 
Ee e,Xe= lei efluas 4.• ates ea te. da Lr 2c2727 
nuca coara roer Ia= coe,  :722270. 
ineimanu. (nanarei 747. 01 ee nes-- CR 2211~-02 de. 
acne rei De wacea steare: ma Sten, ornear >ecoa 
re0 Pont ~mana ltinak Norte nt caio meio. 
...Tune 3~7E2 tE CerEat emnedeno, as Ne Entoa .2220 
'Co•et7 ~-de• bambe a• nano na e ora ora 
022 reaterreare rese eariepa ea Mera 
acenr-lea erra can •• tao 4•Pa ~VS 
ato n ca 30 •••SSO de baceere acere 77~ gani • 
e•ue•-•n• beeE7~77 Ta nalp te 2M Neasz: as~,r 
M1:121 It0C. =CG ao 30i vaco 30410 ant 

kCISS ILECE a alar=ars OtenNe eeine.• ene.", -c, ~trame  cr O ~E ~ah ~ata 
meamarea~lámalsor Cera0k4 22~27et ema "C•3•• 
er47:72r-uNkrafl AgraGICIEe 7" et ~Dee= 7.ers 
En...wco 2..• deembe lInone ~dia 

PPITZTIVRA MUNIOnAl. De COLINAS 
COMISSÃO PERMANENTI ot 

AVISO DE LICEEACÃO- PREGÃO as-momo:1 ar oslion 
-cPtipmc -SRP 
013410: Retino de elege o -a aura e eventual 1.0412a-
tago de enont,a ~Onde no tonerinonto de roer 
eamences e 2.1uEam ladra too 
uva 04 AMATURk 09/0/2023 LÁ D91500min. horário 
de afear 
Cal de Rearitaracc Par onL - www.coroposconnarr 
ma-ternity. 
reimi e devais irtorrepio ~Alex em via adem. 
rrateereb. e weeromposcoilnasnuarre.br. 

Cremes IMA). 16 00 fane de 2023. 
animo Cardoso Runs Net0 - 

Pregoe ro 

Projeto que agrava pena para crimes de estupro 
coletivo deve ser analisado pela CCJ do Senado 
A Goresiode Conatisks 

EvrAa (CO) dc Sena 
rena os seletos aPde e 
Caia), oro a Laapio 
e desfio &geada e de 
aptedecot da raio. 
2217 doem:Otos que deve ser 
aculeado 4 e PL EGM2019. do 
Sella= Weance (PUT-31A). 
enre cria anora peran do 
'roa compardo-  e 
do 'axe =perita 
de eira', o= as 
dr reclsak de IS a 313 ars 
A praga tatu Rai 
mi pra pai ao, 
taro roo na can 
de tutorai e tua de 
vule—PetIca= corte 
"Heine Ri0440° eit'44CccIECad Cc tX707:=L 

=At 1k  o./ :her 
proseio ar =á andas 
ea pau pua o c-see de 
ema Écidra e ereto 
edr~0:7:aq-mdon 
6:1 rol de coe Gatona. A 

Sce;So é opera Pre:JE 

area pano wristode Rue 
orare att na Ia. sei 
par> Mted vem paz 
O atoe aio &acedo. em 
ato amo para noas 
apares &ara t. 
À a "MOO é aCE2Silt, 
em o pena 
O senado feda alada 
(toe projeto rata a por 
pe roa os Opta de tara. 
140 aipo reeptear. 

rr"---er ;Ne e vida 
deetida Feras aUce ro: 

r-meo pa plase 
mercar o do Mar Ttico. 
DMirase. após 502727:1E 
ato Lie 657211120. 0=5~ 
om moa paordo 
e intaivrit. and 
Weortae. 
Pet• rodara. tim 
Mee2122.2 2,072. =e62r7E 
negada od For toner 
ate coa cio CL-27,1077 
prar eu pene a 

para do tualriar ato 
220 2b:ensc, 0.t 

O frodeal~on deferet ao Pare pro1a. gor áureas et 
penas pilei et7E7r0 cOleCe• 

nwpate• Fr :San ac 
oa gana podei pua,
de 15 e recos da Faie A 
peu atm pe qtec 
toa oe alar doa 
ao coara de taro 
rate 
ta sena pane 
PRECE0 ERA: pra asna de 

ora de ao:ui. que <2 
a pmee ma eae;74:24 eeE,“ 
• 7.er.207 faxv sw lite° 
tem ncraex de ia no, G 
for-c sernianeda pa d>0
Cu Mai> r;0727C. cUrnee 
Orna. E are erti nt 
cata niousk 
rigat.X. 

Governo do Estado inicia distribuição 
das vacinas bivalentes contra Covld-19 
MA> de 1.90 rd da da 
verice Soa da Peter 
free eia ás tOidides 
~Ide S.a ora 
CEA e frelc (24). A narra 
da ledo da 54rie SSES}ded 
Fieira toda de ta por 
melo das Nas dou tare. 

=atra o ', fon O 
NeCootl de 

Vadeio Gari Cond-19. 
na Faa cepoderfa Er> 
Em e 4 ba o tossi de 
194.403 doso  clearác 
217 rarAyk.r mareeso. 
Andesbm.:rede Ceca 
Feel° ma a cepa ccoi 
de OW4-O o voar " 
Oferte seede, Fia 
rat moa ama paz 
eseetigia; da Secaria de 
Lao ca SUde (SE S) do
laxa da pose.eo" 

Segar&a vae-.2e 
d.%acioitlla e Goake 
de Dera Terarerta 
525 >TM ~siado 4dG 
jacre 161~0S MI* 

anate: regran nor. 
-a 0=y-ta ar vacanin 
oro a CaLO é roa 
rade do Gomo. Os 
mapiresi0 CS rata 
da rampa troa r. 
Secar de Dardo da Slide 
soa Lerdo ersc apoio 
ara. ao COM aos da 
or--.:Fo coe pesa 
Gine, arte Coam dr 
equipe da Foro Oseilacila 
per Int %Maar dat:Laberte 

pt. expludo 
Toca 
Pez a riFda abado 
dos axe. a SES Erro 
eco e parca do Gero 

Te:o Ato (CTÁS. CF 
too rapou das noa 
eco use de aias • 
ara e da Paikát 312rx 
rtspansivel pela seara 

drekernearc. Ne caio 
do ao terresce, as vats 
ge eli=ne23 e c %ttats 

De ara oro o ano 
roma Senee CaleS, mr.e 
rede a ale do vara 
cga rano ao, o das 
é celirtar ro 
aro: -Para On 
ma toa Mana IR 
foco que da-Ft rapidoune 
a todos os mera do 
possam Regai de 54de", 
roam 
Cedente o cdronma 
:52 WaSdo de Saink. 
e Ca=pora Reei de 

sagro reco Cond.% 

e 4a 27 de fresetEo 
rcil= 

14
 e ria. irldefreeCe. 

a tad amo c= vga 
SivOtties rtsi 4424a are 
q24227 Can pau Fada 
G4 possa =CO derc dr 
Gesiivotor are Ma da 
cama 
Xi as2i tua 
Orara co senpo sok 
vadiados o saga ta 
ars oro 75 a er 
moais de Irt:isc4r4 de 
asa para& Os Pi. 
=Oen ~.".‘".. 
ceadadts arpes. 
anua coada nn 
naada tasc sele nada 
Fue o 50a AS a a o 
Geo- arra e Mina: 
e ca pra eo skr_%Lt 
oida 

Demora no licenciamento ambiental prejudica 
crescimento do pais, afirma especialista 
A Lei Gere do f in~lneurse 

re12 usa 
Eel= 6, prlemas 922 mais 

- o cear produrie 
a cansa mito do 
pado &Une ~bar 
"QaleCia asa imorma 
de solider,03 de Era 
sabia atar voo o 
pcdrr Feire eia as 
de 1. Ira a ~der 
o 411 serab~o a 
opera de planejtersio 
triame do couta 
deserdando. perero. 
o arteedala e 

1" adaAltuddre 
Ana Sales. opera 
&Co tEble0tal 
0=0 exabeece nua na 
efa• 0, éreao :acaro 
ce pana scs. o 

Ensartava c pie asna de 
arcado rt= a rates de 
faça. CoafrobaLux 
Da aspara a emala 
dr Drop prin'A (LP) se Ur 
apto o Da de Las 
ara (11.13 
Seis ao pe beça 
Priva (In 
4~3 MSS 2422 15 llceroa 
atenrara eao de 

r o :se; pia o ara de 
~DEU). O opera 
la Ge orna dado 

aia (LW): 
3* tPÕS eme MOMO o 

ale ale uca pear 
Capi pedida neks 

rasado ase podo 

astral, o te nata 

Ane. LltorAnea, 300 - Calhau 

(98) 3235 3994/ 98414 4624 

) mar arreara_ 
www.maramazon.com 

:a o Feia coe 
federado pra eus a 
Ibffide. O. SCA se e Erato 
rapavel pó> Landeonco 
ta do eXinàdão t oro toa 
doo do Faro. recorue 
ao maO: a o enade 
nevo base Usai 
Para o tdosOo especOsu 
COO arro ambiental 
talit420 prrian pita que 

aeleeeSteeac Sane 
Fane sobre CP$ pedido,. ô• 
Core atel ípoexvt 
para o   de 

*O novo roso redr 
e na. aos Fade 
Pariererte. Leo, Ude 
onda Fre asa o 
desetotanz ecoo2re 
reacilAns o. ao nua art 
' ,atra ~a ratona 
lano te ao que SN 

Parrarent 
Lu Gerai* Laannia 
Asem: 
O PL 2 152121721 fel :precito 
ria Caia das Depra 
U cera de 2 a =a roi 
panado no Soer O te 
tatatodeet aa Tern regras pra 
o Ken:atoe asubsenui es» 
aro vindo mo a La. 
ados. Usuiro Frear 
zrarwp,rn. 
Fnim as FeelpaLS Mis 
dlspa de  
fl lMfltalpanaigo o 
orna e aceed",-.--n,
235. da delniElo de poros 
Nitros pia dee os Feio 
Pentrosorsheis 
ateias, oa pcd:des de t" 

ema" 

Charme. atina e bospitaticiade ger 222 //lamente maraithensti.: 



, 
" EREREITIURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMEIMA 1 TERCEIROS 1 

Declaro que estou dente da designação de 
fiscal. ora atribuida. e das funções que são 
inerentes em razão da função 

ANTONIA FABIANNE DE LACERDA 
BEZERRA CPF N°019.093.313-60 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 
LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO: 01112023 

AVISO DE. LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2023 - 
SEMAD 

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de 
Administração toma publico aos interessadas que realizará. na 
forma da Lei Federal n°10.520/2002, do Decreto Federal n° 
3.555/2000. e da Complementar n° 123/2006. alienada pela Lei 
Complementar rim 147, de? de agosto de 2014, aplicando. 
subsidiariamente. no que couber. a Lei Federal re 8.666. de 21 de 
junho de 1993 e demais narinas pertnentas é espécie, Licitação 
POO:ca na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA no sitio 
litIpsliliatanetcorn.brt do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando o Registro de Preços para hauras e aventais 
contratações de empresas especializada para a prestação de 
ser/Iças de Impedi, desinfecção e saniezadlo de predial (áreas 
internas e externas) para fins de prevenção e combate à 
propagação da transmissão da C,oind -19. infecção humana causada 
peio caronavirus (tars-cov-2). objetivando atender as necessidades 
do mtmiciplo de Maracaçume. conforme este edital e seus anexos. 
Data de Abertura: 09 de março de 2023: horário: às 14h0Omin 
(catorze horas). O edital e seus anexos poderão ser comutados na 
página eletrenice da Prefeitura Municipal de Maracaçurna, 
disponível em rittplAininv.maracacumernagovisr e no 
irttpsifficitanetcorn.brf. O edital poderá ser sof citado peio e -mail: 
ntararsitrialirri aciaceamaileom  . InfOrmartde3 adicionais pelo e-
ntali- inafececuriallenacesecrnailoam Marecaçumil - MA 17 de 
fevereiro de 2023. Francisco Arnaldo Oliveira Silva. Secretário 
Munlapal de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 010/2023 

AVISO DE LicrrAçÁo - PREGÃO ELEIRONIC.0 Na 010/2023 - 
SEMAD 

C munici o de Maracaçurné através de Secretaria Municipal de 
Administração toma público aos interessados que realizará. na 
forma da Lei Federal ri' 10.520,2002. do Decreto Federal n°
3.555/2000, e da Complementar n° 123/2006. alterada pela Lei 
Complementar n* 147. de 7 de agosto de 2014. apfrando, 
subsidiariamente. no que couber, a Lei Federal ri' 8.666. cie 21 de 
junho de 1993 e demais normas pertinentes á espécie, Lã:ilação 
PübEca na modalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA, no sitio 
httpaaliertanetcomart do tipo MENOR PREÇO POR rTEM, 
objetivam° o Registro de Preços para futuras e eventuais 
coneataçães de empresas especiakzeda para a prestação de 
serviços do dedetzação. desratização. clesaipinização e Empoas de 
fossas e caixas d'água, objetivando atender as necessidades do 
reumcipio de Maracaçume. conforme este &dal e Seus anexos. 
Data de Abertura: 09 de março de 2023: horário: ás 09h00min 
inove horas). O edital e seus anexas poderão ser consultados na 
página ~iça da Prefeitura Municipal de Maracaçume, 
disponiv& em Mtp›AWisharaCaCurne.ma.p0v.br e no 
htlpsifEcitanet.com.bri. O edital cadeia ser solicitado pelo e -niaU. 
rnararatúrrelicitacaotitornail com. Informações adicionais pelo a-
mai: maracacurneSetausaCamag com. Maracayumé - MA. 17 de 
fevereiro de 2023. Francisco Arnaldo Oliveira Sara. Secretário 
Municipal de Administração 

CPF: —.338.443-** - Data: 23/02/2023- IP com ir: 10.0.0.110 
Autenticação em. wvew.maractacume.ma.gov.Ixtdiario011oal.php?Ici=419 

aDOM www.maracacurne.ma.gov.br 

(11

c20,„? 


